



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 3 października 2012

162/12

AKTUALNOŚCI:

MIESZKALNICTWO DOMENĄ NOWEJ KOMISJI

Radny Stanisław Rachwał przewodniczy dziesięcioosobowemu składowi nowej komisji funkcjonującej przy Radzie Miasta Krakowa – Komisji Mieszkalnictwa. 2 października odbyło się jej pierwsze posiedzenie.

Komisję powołano na Sesji Rady Miasta Krakowa 26 września. Ruch ten uzasadniono koniecznością wyłonienia komisji, która zajmować się będzie wyłącznie sprawami mieszkaniowymi. O jej powołanie wnioskowali również przedstawiciele Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.

Przedmiotem działania nowej komisji ma być: przygotowanie strategii i polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, przedstawienie radzie opinii i wniosków oraz propozycji rozstrzygnięć w sprawach: uchwał dotyczących strategii i polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, uchwał i wytycznych do procedur dotyczących sposobu realizacji strategii i polityki oraz lokalnych inicjatyw mieszkaniowych i inwestycyjnych. Komisja będzie też miała na celu monitoring, ocenę przygotowania i realizacji oraz kontrolę wykonania uchwał i wdrażania wytycznych do procedur w zakresie sposobu realizacji strategii i polityki mieszkaniowej Krakowa oraz lokalnych inicjatyw mieszkaniowych i inwestycyjnych. Celem działania komisji będzie też opiniowanie zasad tworzenia listy rankingowej, ocena przygotowania i realizacji lokalnych inicjatyw inwestycyjnych i mieszkaniowych, czy zagadnienia strategii rozwoju przestrzennego miasta. Podczas posiedzeń członkowie komisji zajmą się

również inicjowaniem i opiniowaniem działań planistycznych w zakresie strategii i polityki mieszkaniowej, infrastruktury miejskiej oraz gospodarki komunalnej, a także opiniowaniem projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia komisji.

JUTRO KRAKOWSKIEGO SPORTU

Zespół zadaniowy pod przewodnictwem radnego Bogdana Smoka przygotował projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015.

Dokument ma pozwolić na uporządkowanie działań gminy zarówno w sferze wspierania sportu zawodowego oraz promocji aktywnego stylu życia wśród dorosłych i dzieci. Po raz pierwszy zaprezentowano go na posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

We wstępie napisano: „Program określa kierunki realizacji przez władze samorządowe głównego założenia - sport służyć ma powszechnie rozwojowi społeczeństwa poprzez zachowanie sprawności fizycznej i zdrowia, zagospodarowaniu czasu wolnego, szczególnie dzieci i młodzieży. Działalność ta ma być podstawą budowy wizerunku Krakowa jako ośrodka sportu. Dla właściwej realizacji zadań bieżących w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży (działalność szkoleniowa, realizacja miejskich programów sportowych, stypendia sportowe) zakłada się stały udział wydatków przeznaczanych corocznie na ten cel na poziomie 0,30% całości wydatków budżetu”.

Radny Smok przedstawił kondycję mieszkańców miasta i kraju oraz stan krakowskiego sportu w dość krytycznych barwach. – Oczywiście na obecną sytuację ma wpływ kryzys ekonomiczny oraz cały szereg innych czynników, jednak uważam, że upowszechnianie sportu jest zadaniem, na którym nie wolno dłużej oszczędzać. Tylko 7% dorosłych Polaków regularnie uprawia jakąś formę wysiłku fizycznego. To zatrważające dane i powinniśmy się tego wstydzić – mówił Bogdan Smok.

Projekt oprócz diagnozy zawiera cele działania i szczegółowe wskazówki dotyczące m.in. zarządzania obiektami sportowymi, kształtowania prosportowych postaw u młodzieży, rozbudowy oferty sportowej i organizacji imprez. Szczególnie ważnym punktem jest poprawa kondycji medycyny sportu, która była tematem jednej z ostatnich dyskusji w czasie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Dokument został przygotowany w odniesieniu do Strategii Rozwoju Krakowa.

Pytania radnych dotyczyły głównie spraw finansowych i administracyjnych. Przewodniczący Komisji Tomasz Urynowicz pytał o podział środków w odniesieniu do dzielnic nowohuckich. - Ważne jest, by wspierać te inwestycje, które poprawiają stan bazy sportowej w mieście i atrakcyjność Krakowa dla organizatorów prestiżowych imprez sportowych – kwitował radny Bogdan Smok.

TEST DEMOKRACJI W DZIELNICACH

Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska chce przeprowadzić pilotażowy program wprowadzenia elementów budżetu partycypacyjnego w krakowskich dzielnicach. Wstępne założenia i plany prezentowano w czasie posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Budżet partycypacyjny to element demokracji uczestniczącej. Pozwala współdecydować mieszkańcom w podejmowaniu decyzji w ramach lokalnej wspólnoty. Oprócz dobrego rozeznania w potrzebach społeczności, uruchamia cnoty obywatelskie, poczucie odpowiedzialności za najbliższą okolicę, integrację mieszkańców i ich samorządową edukację. Tę formę bezpośredniej demokracji przyjęło wiele samorządów na świecie. Najbardziej znanym przykładem jest brazylijskie miasto Porto Alegre. W Polsce pilotażowe programy odbyły się m.in. w Łodzi i Poznaniu. Od 10 lat z powodzeniem elementy budżetu partycypacyjnego wykorzystuje podkrakowski Zabierzów.

W ramach krakowskiego pilotażu prace miałyby przebiegać w kilku etapach. Organizatorzy zakładają: nawiązanie partnerstwa z magistratem i radą miasta,

stworzenie rady programowej, wybór dzielnic, szkolenia dla radnych, organizacje pikników integracyjnych, spotkania robocze z mieszkańcami, wreszcie wybór projektów i głosowanie mieszkańców w październiku 2013 r. O sfinansowanie działań projektu Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska wystąpiło do Fundacji Batorego w ramach priorytetu „Demokracja w działaniu”.

– Będziemy konsultować nasze plany z osobami, które prowadziły podobny projekt w Łodzi, chcemy oprzeć się na ich doświadczeniu – mówiła Anna Matuszyńska-Dziewitek z Pracowni Obywatelskiej.

Propozycja eksperymentu wywołała wątpliwości i zastrzeżenia radnych miasta i dzielnic. Przywołano szereg przeszkód, które mogą pojawić się w trakcie realizacji.

– Proces dojścia do konsensusu może trwać tak długo, że projekt straci sens – mówiła radna Magdalena Bassara. - W Dzielnicy VII od III kadencji istnieje element partycypacji w postaci listy rankingowej remontów ulic. Chciałbym przypomnieć, że w Krakowie prezydent miasta odpowiedzialny jest za wykonanie budżetu – komentował Andrzej Hawranek.

– Mnie się projekt bardzo podoba. Skoro ktoś chce wydać w Krakowie 70 tys. złotych na projekt społeczny, to trzeba w tym pomóc. Jako mieszkaniec Dzielnicy XII będę się starał, by akcja mogła odbyć się u nas – ripostował radny Marcin Szymański. Przewodniczący rad dzielnic położyli nacisk na zapewnienie gwarancji wykonania wybranego projektu, by nie nadużyć zaufania mieszkańców. Do pomysłu przychylił się Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

– Żeby to się udało trzeba pamiętać, że nie trafia się w próżnię, a w wielu dzielnicach istnieją już elementy takich działań. Ale sądzę, że warto spróbować – twierdzi Dominik Jaśkowiec.

WSTRZYMALI SIĘ Z DECYZJĄ

W porządku posiedzenia Komisji Praworządności znalazły się: zaopiniowanie projektu uchwały wg druku nr 914, w sprawie lokalizacji kasyna gry w lokalu położonym w Krakowie, przy ul. Kalwaryjskiej 9-15, a także wybór kandydata na wiceprzewodniczącego komisji.

Komisja podjęła decyzję o wstrzymaniu się od opiniowania powyższej lokalizacji. W wyniku głosowania radna Agata Tatara została wybrana kandydatką komisji na funkcję wiceprzewodniczącej.

Członkowie komisji rozpatrzyli również otrzymaną korespondencję dot. m.in. wykazu firm wykonujących przewozy turystyczne meleksami, oznakowania parkingów na chodnikach, a także kontroli działalności ZIKiT i Straży Miejskiej.

RADYKALNEJ ZMIANY NIE BĘDZIE

Z powodu trudnej sytuacji finansowej Krakowa opóźnia się realizacja wielu gminnych zadań, w tym przekazywanie środków do instytucji związanych z edukacją.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos zorganizowała robocze spotkanie z dyrektorami szkół i placówek niesamorządowych finansowanych z budżetu miasta. Wzięli w nim udział dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz przedstawiciele magistratu. Jego celem było wypracowanie procedur pozwalających złagodzić niedogodności wynikające z opóźnień w przekazywaniu środków.

- Zaprosiłam tu państwa, bo w czasie dyżurów sływa do mnie zdecydowanie zbyt wiele skarg i próśb o interwencję w tej sprawie – mówiła Małgorzata Jantos otwierając spotkanie w sali obrad RMK. – Sprawa równego traktowania podmiotów jest dla mnie szczególnie ważna. Należy postawić pytanie ile mogą wytrzymać kontrahenci i pracownicy otrzymujący niepełne wynagrodzenie z powodu opóźnień w dotacjach? Trzeba szanować decyzję rodziców, którzy wybierają niepubliczne szkoły – apelowała wiceprzewodnicząca Jantos. Te postulaty jeszcze wielokrotnie powtarzano w czasie spotkania. Do udziału w rozmowach Małgorzata Jantos zaprosiła: dyrektorów przedszkoli i szkół niesamorządowych, Annę Okońską-Walkowicz - zastępczynię Prezydenta Miasta

Krakowa, Lesława Fijała - Skarbnika Miasta oraz przedstawicieli Wydziału Edukacji. Sytuację finansową Krakowa i wynikające z niej kłopoty nakreślił Lesław Fijał. Zdaniem miejskiego skarbnika kłopotów nie można uniknąć ze względu na politykę władz centralnych oraz dekonstrukcję gospodarczą. – Zdaję sobie sprawę z trudności, które państwa spotykają, ale to nie tylko wasze kłopoty, dotyczą one wszystkich instytucji powiązanych ekonomicznie z gminą. Możemy uruchomić tylko tyle środków, ile jest na koncie lub brać kolejne kredyty, którymi i tak już spłacamy poprzednie. Opóźnienia nie są duże, a wszystkie zobowiązania zostaną spłacone zgodnie z rozporządzeniem wydanym przez Prezydenta Miasta Krakowa – mówił do zebranych skarbnik miasta. Uwagi dyrektorów niesamorządowych placówek oświatowych dotyczyły nie tylko samych opóźnień lecz także sposobu komunikacji z urzędem. – Nawet jedno- lub dwudniowe opóźnienie to dla nas spore utrudnienie – mówili przedstawiciele szkół i przedszkoli. Domagali się rzetelnych i bieżących informacji o opóźnieniach. Piotr Machowski, reprezentujący niepubliczne LO nr VII i gimnazjum nr VIII zapytał czy miasto bierze pod uwagę wyrównywanie strat wywołanych przez kredyty, które będą musieli zaciągać zarządcy szkół niesamorządowych. Marian Bednarek, dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych przypomniał, że kierowana przez niego szkoła jest de facto placówką publiczną, a jedyną różnicą wynika z tego, że organem prowadzącym jest firma, a nie gmina. Przedstawiciele magistratu przyjmowali argumenty przedstawicieli szkół i przedszkoli, zapowiedzieli jednak, że w najbliższym czasie nie należy się spodziewać radykalnej zmiany sytuacji. Uzgodniono rozszerzenie zespołu konsultacyjnego powołanego w trakcie obrad okrągłego stołu edukacyjnego oraz systematyczne informowanie dyrektorów. – Newsletter to dobry pomysł – mówiła Małgorzata Jantos. – W najbliższym czasie zapytam prezydenta miasta o możliwość przesunięcia subwencji dla szkół na wyższe pozycje w rozporządzeniu dotyczącym miejskich rachunków – obiecała wiceprzewodnicząca Jantos na zakończenie spotkania.

MIEJSKIE PLANOWANIE

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa jest w Rzeszowie, gdzie od 3 do 5 października trwa Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich.

Przewodniczący będą m.in. dyskutować o planowaniu miejskim. Wykład o głównych problemach, praktykach, orzecznictwie sądowym w miejskim planowaniu wygłosi prof. Zygmunt Niewiadomski, kierownik Katedry Prawa Gospodarczego SGH, sędzia NSA. Członkowie konwentu zapoznają się również z działalnością Stowarzyszenia Dolina Lotnicza oraz historią produktów Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL – Rzeszów” S.A.

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

Przypominamy, że jeszcze przez 3 dni: do piątku 5 października uczniowie chętni do wzięcia udziału w Czyżyńskiej Akademii Samorządności mogą zgłaszać się w Radzie Dzielnicy XIV Czyżyny.

Program Czyżyńskiej Akademii Samorządności:

20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66) - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66) – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa) – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303) – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2) – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnoci.html>

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

4 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK:

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa:

godz. 11 - uroczyste posiedzenie Senatu AGH poświęcone inauguracji roku akademickiego 2012/2013, al. Mickiewicza 30 (zaproszenie: Rektor i Senat AGH)

DYŻURY RADNYCH:**4 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK:**

Jerzy Friediger – godz. 14.30 – 15.30, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Grzegorz Stawowy – godz. 16.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa